令和２年６月１５日

  亀田西中学校保護者様

  新潟市立亀田西中学校

  校 長 中林 秀樹

今後の部活動について (お知らせ )

  向暑の候  皆様におかれましてはご清祥のことと推察いたします。日頃より当校

の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝いたします。

  さて，6 月 1 日より学校再開となり，通常の学校生活がようやくスタートすること

になりました。部活動についても現在は三密を避けた個人練習を中心に行っていま

す。先週 12 日に部活動についての｢ガイドライン｣が示されましたので，下記のよう

に今後の部活動を進めてまいります。

  特に３年生の保護者の皆様には，残された期間の中で生徒が達成感や成就感をも

って部活動を締めくくることができるようご協力をお願いいたします。

記

 １ ガイドラインより

〇 身体接触等を伴う活動は 6 月 19 日以降，可とする。

〇 練習試合や合同練習等の対外的な活動は 7 月 4 日以降，可とする。

〇 大会等への参加は，7 月 11 日以降，可とする。

 ２ 亀田西中の活動について

部活動を行うに当たって・・・始め・終わりの手洗い等の徹底，三密を避ける。

                                顧問が現場にいる。活動後の消毒 (教職員 )

新潟市の部活動ガイドラインに沿った活動を行う。

 ① 6 月 16 日(火)～19 日(金)まで・・・・三密を避けた個人練習

        活動時間を最長でも １７：１５まで  １７：３０下校完了とする

 ② 6 月 22 日(月)～      ・・・・・身体接触を伴う活動も可とする。

        活動時間を最長でも  １７：４５まで  １８：００下校完了とする。

 ③ 7 月 4 日以降の週休日・・・・校外での練習試合や合同練習会等への参加を認める。

      ＊ 活動の主体は 3 年生として，3 年生の活動を大切に考える。

 ＜校外での活動についての条件＞

       ・事前の引率計画・保護者の了解を必ず行う。

       ・参加者は 3 年生主体とする。

(三密を避けるために 1，2 年生の参加者は最低限とする )

       ・会場校と連絡を取り，人数・時間・保護者対応について事前確認を

徹底する。また，会場校には迷惑をかけない。

・保護者皆さんにも，感染予防のために協力をお願いする。

（密な状態にならない，人数制限，大声で声援を送らない，

できるだけ会話は控える，マスクの着用など）

                保護者の皆様のご協力よろしくお願いいたします。